
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/17 

 

Vaše  č.j.:   
DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 
 
 
 

Naše č.j.: MUKO-57379/2022-lb  
Spisová značka: 6194/2022  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 330.1,V/5  
Datum: 05.08.2022  
 

R O Z H O D N U T Í  
 

Dne 03.01.2022 žadatel společnost ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035 , se sídlem Teplická 874/8, 405 

02 Děčín IV – Podmokly, zastoupeného na základě plné moci společností Energomontáže Votroubek, 

spol. s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou ohlásil u zdejšího stavebního 

úřadu záměr odstranit stavbu „Chleny – rekonstrukce nn, IE-12-2007940“ na pozemcích st. 2, st. 4, 

st. 6, st. 9, 12, st. 12, 13, st. 13, 14, st. 15, st. 18, st. 22, st. 23, st. 26, st. 30, st. 31, st. 33, st. 36, st. 37, 

st. 38, 38, st. 40, st. 41, st. 42, 43, st. 45, st. 46, st. 49, st. 50, st. 52, st. 53, st. 54, st. 55, st. 57, 58, 59, 

st. 59, 70, 74, 75, 82, 84, 85, 89, 90, 100, st. 100, 103, st. 107, st. 108, st. 109, st. 115, st. 120, st. 121, 

st. 122, st. 124, 148, 159, 472, 491, 503, 514, 516, 610, 888, 894, 896, 897, 934, 983, 984, 989, 997, 

998, st. 1/1, 1/7, st. 10/2, 10/3, st. 104/1, 109/3, 109/4, st. 11/1, 111/1, 112/4, 112/6, 112/9, st. 114/1, 

115/2, 128/1, 128/3, 150/3, 154/1, 164/11, 17/1, 17/2, 17/3, 179/2, 179/4, 179/8, st. 21/1, 223/2, 223/4, 

226/2, 227/4, 227/5, 23/2, st. 24/1, st. 25/2, 27/19, 31/4, 31/9, st. 35/1, 40/2, 41/2, st. 43/2, st. 44/1, 

st. 44/2, 45/1, 46/2, 47/1, 490/3, 5/1, st. 5/1, 500/3, 505/4, st. 51/2, 56/1, st. 56/1, st. 56/2, 56/4, 599/2, 

6/1, 6/3, st. 60/2, 66/2, 68/1, 68/2, st. 8/1, 86/1, 884/1, 884/2, 884/3, 884/4, 884/5, 885/2, 885/7, 891/1, 

898/1, 899/1, 899/3, 900/2, 900/3, 902/6, 92/2, 936/1, 975/4, 976/1, 987/3 v obci a kat. území Chleny a 

na pozemku parc.č. st. 47 v části Chlínky obce Vrbice, k.ú. Vrbice u Kostelce nad Orlicí.  
 

Jelikož se ohlášený záměr dotýká práv třetích osob, tedy nesplňuje podmínky pro vydání souhlasu s 

odstraněním stavby, bylo v souladu s § 128 odst. 4 stavebního zákona usnesením ze dne 01.06.2022 

pod č.j. MUKO-36790/2022-lb rozhodnuto o projednání ohlášeného záměru odstranit stavbu v řízení o 

povolení odstranění stavby. Podané ohlášení se považuje za žádost o povolení odstranění stavby.  
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný stavební úřad podle 

§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění jeho 

pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný stavební úřad podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, posoudil výše uvedenou žádost podle § 128 

stavebního zákona a na základě provedeného řízení podle § 128 odst. 4 stavebního zákona vydává 

toto rozhodnutí o 
 

p o v o l e n í  o d s t r a n ě n í  s t a v b y  
 

„Chleny – rekonstrukce nn, IE-12-2007940“ na pozemcích parc.č. 5/1, 47/1, 13, 40/2, 17/3, 17/2, 23/2, 

6/1, 17/1, 31/9, 31/4, 38, 14, 10/3, 70, 74, 59, 92/2, 154/1, 56/1, 75, 85, 86/1, 82, 115/2, 90, 56/4, 

103, 112/4, 150/3, 159, 128/1, 100, 68/1, 89, 81, 12, 226/2, 227/4, 227/5, 179/2, 6/3, 472, 599/2, 223/2, 

223/4,900/2, 984, 884/5, 885/2 (vše: zahrada), 41/2, 45/1, 46/2, 68/2, 66/2, 84, 1/7, 112/6, 179/8, 490/3, 

500/3, 503, 505/4, 514, 516, (vše: trvalý travní porost), st. 1/1, st. 4, st. 45, st. 46, st. 44/2, st. 50, st. 31, 

st. 30, st. 35/1, st. 25/2, st. 26, st. 22, st. 38, st. 13, st. 5/1, st. 24/1, st. 23, st. 37, st. 49, st. 33, st. 21/1, 

st. 41, st. 36, st. 2, st. 8/1, st. 40, st. 6, st. 15, st. 42, st. 44/1, st. 18, st. 10/2, st. 12, st. 115, st. 124, 

st. 121, st. 120, st. 107, st. 56/2, st. 122, st. 51/2, st. 54, st. 104/1, st. 55, st. 57, st. 53, st. 114/1, st. 52, 

st. 100, st. 56/1, st. 60/2, st. 108, st. 109, st. 9, st. 59, st. 11/1 (vše: zastavěná plocha a nádvoří), 997, 

888, 976/1, 987/3, 998, (vše: ostatní plocha – jiná plocha), 43 (ostatní plocha – mez, stráň), 179/4 

(ostatní plocha – manipulační plocha), 900/3, 111/1 (vše: ostatní plocha – neplodná půda), 112/9 (ostatní 

plocha – sportoviště), 148 (ostatní plocha - pohřebiště), 27/19, 128/3, 109/3, 109/4, 164/11, 884/1, 884/2, 

884/3, 884/4, 885/7, 891/1, 894, 896, 897, 898/1, 902/6, 934, 936/1, 975/4, 983, 989 (vše: ostatní plocha 

– ostatní komunikace), 899/1, 899/3 (vše: ostatní plocha - silnice), 58, 491, 610 (vše: lesní pozemek) v 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
2/17 

 

obci a k.ú. Chleny a na pozemku parc.č. st. 47 (zastavěná plocha a nádvoří) v části Chlínky obce Vrbice 

a k.ú. Vrbice u Kostelce nad Orlicí. 
 

Popis odstraňované stavby: 

V rámci akce „Chleny – rekonstrukce nn, IE-12-2007940“ budou demontovány stávající podpěrné body 

včetně vrchního vedení a pojistkových a rozpojovacích skříní. Bude demontována distribuční TS 

RK_0458 včetně betonových základů, a to i včetně těch původních.  

 

Pro odstranění stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. Odstranění předmětné stavby bude provedeno v souladu s dokumentací předloženou stavebnímu 

úřadu, kterou vypracovala firma Energomontáže Votroubek s.r.o., Strojnická 1646, Rychnov nad 

Kněžnou, IČ 28791274, odpovědný projektant pan Ing. Jan Votroubek, ČKAIT 0014116, 

autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb 

2. Odstranění stavby bude prováděno dodavatelsky, a to oprávněnou právnickou či fyzickou osobou. 

3. Při provádění stavby budou dodržena zejména ustanovení nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 

nebo do hloubky a vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, zejména § 17 

této vyhlášky a ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a další související vyhlášky. 

4. Před zahájením bouracích prací bude ohrožený prostor vymezen a zajištěn proti vstupu 

neoprávněných osob. 

5. Demolice bude prováděna postupným rozebíráním stavebních konstrukcí shora dolů. 

6. Po ukončení prací předá zástupce žadatele předmětný prostor vlastníkům pozemku, v případě 

poškozených míst po demontáži budou provedeny jejich opravy, dotčené prostory budou uvedeny 

do původního stavu a případné vzniklé nedostatky odstraněny, z předání bude proveden samostatný 

zápis.  

7. Pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním 

prostoru budou dodržovány požadavky § 12 odst. 9 části B přílohy č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

8. Odpadní materiály budou odvezeny na řízenou skládku nebo zneškodněny v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

9. Stavba bude odstraněna nejpozději do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

10. Při odstraňování stavby budou dodrženy podmínky vyplývající z (ze):  

• koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Kostelec nad Orlicí, odboru stavební úřad – životní 

prostředí ze dne 13.06.2022 pod č.j. MUKO-41421/2022-lf 

• sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 30.05.2022 pod zn. 

0101751328 
11. Stavebnímu úřadu bude do 7 dnů od ukončení demoličních prací předán doklad o uložení materiálu 

na povolené skládce odpadu. Zároveň bude požádáno na stavebním úřadě o potvrzení neexistence 

stavby. A poté bude s tímto potvrzením katastrálnímu úřadu ohlášeno odstranění předmětné stavby. 

 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu): 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035 se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

zastoupený na základě plné moci Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, 

Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Obec Chleny, IČ 00274917, č.p. 68, 51745 Chleny 

ZOPOS Přestavlky a.s., IČ 48173215, č.p. 2, 51741 Krchleby 

Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, Hospodaření 

se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Na 

Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
3/17 

 

Šeda Jaroslav, nar. 29.09.1959, č.p. 16, 51745 Chleny 

Kříž Karel, nar. 09.04.1952, č.p. 11, 51745 Chleny, 

Kratěnová Kateřina, nar. 15.03.1956, Gagarinova 345/6, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Faltys Jaroslav, nar. 17.09.1968, Štefánikova 115, 51750 Častolovice 

Vanický Jan, nar. 25.11.1940, č.p. 80, 51745 Chleny 

Černík Jiří Ing., nar. 11.11.1961, Generála Píky 828/3, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 

Černíková Martina Ing., nar. 11.12.1963, Generála Píky 828/3, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 

Fibikarová Hana, nar. 18.10.1956, Hradiště 125, 56501 Koldín 

Konárková Zdenka, 21.01.1961, č.p. 80, 56501 Koldín 

Staňková Anna, 13.06.1935, U Hřiště 590, 56501 Choceň 

Pastor Jakub, nar. 11.05.1976, Lázeňská 194, 51743 Potštejn (spoluvlastník pozemku i dědic po 

zemřelé paní Pastorové Jaroslavě, nar. 23.05.1945, č.p. 30, 51745 Chleny) 

Klubert Vladimír, nar. 18.10.1946, č.p. 32, 51741 Chleny 

Klubertová Jitka, nar. 22.10.1947, č.p. 32, 51741 Chleny 

Sychra Lubomír, nar. 23.06.1956, č.p. 22, 51745 Chleny 

Březina Luděk, 06.03.1974, Wolkerova 1354, 56501 Choceň 

Březinová Stanislava Mgr., nar. 31.01.1971, Wolkerova 1354, 56501 Choceň 

Černá Vlasta, nar. 04.04.1973, č.p. 23, 51745 Chleny 

Michalcová Jana, nar. 02.12.1971, č.p. 23, 51745 Chleny 

Michalcová Marie, nar. 16.07.1985, Houdkovice 66, Trnov, 518 01 Dobruška 

Michalcová Vlasta, nar. 05.02.1947, č.p. 23, 51745 Chleny 

Michalec Josef, nar. 07.01.1982, Ptáčkova 935, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Žabková Ludmila, nar. 02.12.1979, Žižkova 212, 51754 Vamberk 

Šimberský Josef, nar. 24.06.1937, č.p. 38, 51745 Chleny 

Šimberská Jiřina, nar. 24.04.1944, č.p. 38, 51745 Chleny 

Láska Josef, nar. 24.02.1947, č.p. 37, 51745 Chleny 

Láska Stanislav, nar. 27.04.1950, č.p. 37, 51745 Chleny 

Charvát Zdeněk, nar. 23.02.1978, č.p. 72, 51745 Chleny 

Charvátová Václava, nar. 26.09.1958, č.p. 72, 51745 Chleny 

Charvát Pavel, nar. 14.12.1945, č.p. 73, 51745 Chleny  

Charvátová Eva, nar. 18.12.1948, č.p. 73, 51745 Chleny 

Miloslava Holendová, nar. 30.05.1960, Chelčického 804, 58001 Havlíčkův Brod  

Prudičová Miloslava, nar. 10.11.1933, č.p. 70, 51745 Chleny 

Novák Vladimír, nar. 10.12.1978, č.p. 203, 51603 Lukavice 

Jelínková Iva, nar. 02.03.1962, Štefánikova 1147, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Plocek Jiří, nar. 20.09.1964, č.p. 74, 51745 Chleny 

Štěpánová Jaroslava, nar. 24.07.1963, č.p. 2, 51745 Chleny 

Vanická Taťana, nar. 10.03.1962, č.p. 24, 51745 Chleny 

Vanický Miroslav, nar. 27.10.1956, č.p. 24, 51745 Chleny 

Diviš Jan, nar. 15.09.1953, č.p. 133, 53342 Živanice 

Divišová Věra, nar. 08.02.1959, č.p. 133, 53342 Živanice 

Cvejn Jaroslav Ing., nar. 02.08.1943, Bratří Štefanů 804/24, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Cvejnová Libuše, nar. 26.04.1945, Bratří Štefanů 804/24, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Fridrich Jaroslav, nar. 10.12.1955, č.p. 27, 51745 Chleny 

Fridrich Jiří, nar. 28.03.1949, č.p. 27, 51745 Chleny 

Fridrich Milan Ing., nar. 22.03.1984, Huntířov 285, 54401 Vítězná 

Horčička František (nar.1947), nar. 25.05.1947, č.p. 69, 51745 Chleny 

Horčička František (nar. 1976), nar. 01.09.1976, č.p. 69, 51745 Chleny 

Jonáková Marta, nar. 10.04.1950, č.p. 149, 29475 Sojovice 

Gregor Bohuslav, nar. 08.12.1959, č.p. 6, 51745 Chleny zastoupený opatrovníkem panem Gregorem 

Jaroslavem, nar. 22.04.1952, Větrná 668, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
4/17 

 

Gregor Jaroslav, nar. 22.04.1952, Větrná 668, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto 

Kameník Jaroslav, nar. 04.08.1963, Nad Stadionem 1310, 54901 Nové Město nad Metují 

Kameník Josef, nar. 08.07.1960, Záhuní 324, 74401 Frenštát pod Radhoštěm 

Šafář Roman, nar. 02.04.1985, Bělidlo 111, 51724 Borohrádek 

Šafářová Nela, nar. 09.07.1988, Bělidlo 111, 51724 Borohrádek 

Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí, IČ 46456538, Jiráskovo náměstí 71, 51741 

Kostelec nad Orlicí 

Sedláčková Irena Ing., nar. 07.01.1965, Žižkova 532, 43923 Lenešice 

Novák Libor, nar. 27.01.1978, č.p. 8, 51745 Chleny 

Nováková Martina, nar. 05.05.1975, č.p. 8, 51745 Chleny 

Dvořák Jiří, nar. 29.04.1953, č.p. 75, 51741 Chleny 

Hrbáček Milan, nar. 28.06.1982,  č.p. 21, 51745 Chleny 

Schejbalová Zuzana, nar. 04.09.1976, č.p. 62, 56601 Dobříkov 

Švecová Monika, nar. 09.11.1971, č.p. 31, 51745 Chleny 

Jansa Lubomír, nar. 08.12.1968, č.p. 44, 51745 Chleny 

Halíř Libor, nar. 26.12.1976, č.p. 57, 51745 Chleny 

Halířová Vladěna, nar. 22.10.1981,č.p. 57, 51745 Chleny 

Šimek Jan Ing., nar. 01.01.1963, č.p. 46, 51745 Chleny 

Simek Iva RNDr., nar. 08.05.1962 (zrušen pobyt na území ČR), doručovací adresa: č.p. 46, 51745 Chleny 

Marek Milan, nar. 18.05.1980, č.p. 59, 51745 Chleny 

Židová Jana, nar. 09.12.1970, č.p. 9, 51745 Chleny 

Martincová Marcela, nar. 21.07.1965, Masarykova 1399, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Kobližková Daniela, nar. 20.03.1963,  Želí 31, 50327 Libčany 

Plocek Petr, nar. 09.12.1963, č.p. 84, 51745 Chleny 

Plocková Jitka, nar. 29.10.1971, č.p. 84, 51745 Chleny 

Zeman Jiří Ing., nar. 08.10.1971, č.p. 58, 51745 Chleny 

Kameník Patrik Ing., nar. 12.01.1991, č.p. 35, 51745 Chleny 

Kameníková Markéta Ing., nar. 16.10.1990, č.p. 35, 51745 Chleny 

Plocková Jana, nar. 03.05.1970, č.p. 54, 51745 Chleny 

Buriánová Marie Mgr., nar. 26.08.1954, č.p. 40, 51745 Chleny 

Chaloupka Jaroslav, nar. 05.08.1956, č.p. 40, 51745 Chleny 

Chaloupková Věra, nar. 15.10.1959, č.p. 40, 51745 Chleny 

Jakubec František, nar. 19.04.1966, č.p. 40, 51745 Chleny 

Jakubcová Yvona, nar. 27.02.1969, č.p. 40, 51745 Chleny 

Kaplan Petr, nar. 05.12.1967 č.p. 40, 51745 Chleny 

Kaplanová Vlasta, nar. 23.12.1968, č.p. 40, 51745 Chleny 

Umorčík Pavel, nar. 14.06.1963, č.p. 40, 51745 Chleny 

Umorčíková Eva, nar. 08.01.1968, č.p. 40, 51745 Chleny 

Vítek Richard, nar. 16.02.1998, č.p. 40, 51745 Chleny 

Moravcová Iva, nar. 20.01.1952, č.p. 66, 51745 Chleny 

Peňázová Věra, nar. 22.09.1967,   č.p. 76, 51741 Chleny 

Částka Jakub, nar. 13.02.1996, Bj. Krawce 1692, 56501 Choceň 

Hofmann Jan, nar. 14.08.1985, č.p. 5, 51745 Chleny 

Štepková Ludmila, nar. 12.09.1959, č.p. 61, 51745 Chleny 

Štepka Josef, nar. 12.12.1954, č.p. 61, 51745 Chleny 

Dvořáková Dagmar, nar. 07.07.1959, č.p. 75, 51741 Chleny 

Krčmář František, nar. 09.11.1970, č.p. 36, 51745 Chleny 

Alger Zdeněk, nar. 03.09.1955, č.p. 41, 51745 Chleny 

Hanáček Aleš, nar. 05.07.1978, č.p. 29, 51745 Chleny 

Poláček Vlastimil, nar. 08.12.1956, č.p. 15, 51745 Chleny 

Bůžková Daniela, nar.03.10.1961, č.p. 52, 51745 Chleny 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
5/17 

 

Novák Zdeněk, nar. 22.02.1952, č.p. 52, 51745 Chleny 

Seidl Tomáš, nar. 25.04.1978, č.p. 19, 51745 Chleny 

Láska František, nar. 01.10.1945, č.p. 45, 51745 Chleny 

Dvořák Zdeněk, nar. 11.02.1982, č.p. 64, 51745 Chleny 

Bräuer Tomáš, nar. 11.06.1957, Láskova 1814/12, Chodov, 14800 Praha 4 

Bräuerová Jana, nar. 14.10.1958, Láskova 1814/12, Chodov, 14800 Praha 4 

Mazal Radek Ing., nar. 14.05.1982, č.p. 1, 51745 Chleny 

Mazalová Dagmar Mgr., nar. 21.01.1984, č.p. 1, 51745 Chleny 

Cahill Eva Bc., nar. 27.01.1978, třída SNP 862/67, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 

 

Odůvodnění: 
 

Dne 03.01.2022 žadatel společnost ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035 , se sídlem Teplická 874/8, 405 

02 Děčín IV – Podmokly, zastoupený na základě plné moci společností Energomontáže Votroubek, spol. 

s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou ohlásil u zdejšího stavebního 

úřadu záměr odstranit stavbu „Chleny – rekonstrukce nn, IE-12-2007940“ na pozemcích st. 2, st. 4, 

st. 6, st. 9, 12, st. 12, 13, st. 13, 14, st. 15, st. 18, st. 22, st. 23, st. 26, st. 30, st. 31, st. 33, st. 36, st. 37, 

st. 38, 38, st. 40, st. 41, st. 42, 43, st. 45, st. 46, st. 49, st. 50, st. 52, st. 53, st. 54, st. 55, st. 57, 58, 59, 

st. 59, 70, 74, 75, 82, 84, 85, 89, 90, 100, st. 100, 103, st. 107, st. 108, st. 109, st. 115, st. 120, st. 121, 

st. 122, st. 124, 148, 159, 472, 491, 503, 514, 516, 610, 888, 894, 896, 897, 934, 983, 984, 989, 997, 

998, st. 1/1, 1/7, st. 10/2, 10/3, st. 104/1, 109/3, 109/4, st. 11/1, 111/1, 112/4, 112/6, 112/9, st. 114/1, 

115/2, 128/1, 128/3, 150/3, 154/1, 164/11, 17/1, 17/2, 17/3, 179/2, 179/4, 179/8, st. 21/1, 223/2, 223/4, 

226/2, 227/4, 227/5, 23/2, st. 24/1, st. 25/2, 27/19, 31/4, 31/9, st. 35/1, 40/2, 41/2, st. 43/2, st. 44/1, 

st. 44/2, 45/1, 46/2, 47/1, 490/3, 5/1, st. 5/1, 500/3, 505/4, st. 51/2, 56/1, st. 56/1, st. 56/2, 56/4, 599/2, 

6/1, 6/3, st. 60/2, 66/2, 68/1, 68/2, st. 8/1, 86/1, 884/1, 884/2, 884/3, 884/4, 884/5, 885/2, 885/7, 891/1, 

898/1, 899/1, 899/3, 900/2, 900/3, 902/6, 92/2, 936/1, 975/4, 976/1, 987/3 v obci a kat. území Chleny a 

na pozemku parc.č. st. 47 v části Chlínky obce Vrbice, k.ú. Vrbice u Kostelce nad Orlicí. 
 

Jelikož se ohlášený záměr dotýká práv třetích osob, tedy nesplňuje podmínky pro vydání souhlasu s 

odstraněním stavby, bylo v souladu s § 128 odst. 4 stavebního zákona usnesením ze dne 01.06.2022 

pod č.j. MUKO-36790/2022-lb rozhodnuto o projednání ohlášeného záměru odstranit stavbu v řízení o 

povolení odstranění stavby. Podané ohlášení se považuje za žádost o povolení odstranění stavby.  
 

K žádosti byly předloženy tyto doklady: 

- dokumentace pro ohlášení odstranění stavby vypracovaná firmou Energomontáže Votroubek s.r.o., 

Strojnická 1646, Rychnov nad Kněžnou, IČ 28791274, odpovědný projektant pan Ing. Jan Votroubek, 

ČKAIT 0014116, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb 

- plná moc pro zastupování 

- koordinované závazné stanovisko MěÚ Kostelec nad Orlicí, odbor stavební úřad – životní prostředí 

ze dne 13.06.2022 pod č.j. MUKO-41421/2022-lf 

- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

technické infrastruktury v majetku spol. ČEZ Distribuce a.s. ze dne 30.05.2022 pod zn. 0101751328  

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 30.05.2022 

pod zn. 0700559357 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 30.05.2022 

pod zn. 0201421625 
 

Vzhledem k realizaci stavby na nemovité kulturní památce „kostel sv. Apolináře“ v obci Chleny (stavba 

bez čp/če, která je součástí pozemku parc.č. st. 2) proběhla dne 30.05.2022 konzultace s orgánem 

státní památkové péče a byl sepsán záznam o tom, že nebude vydáváno závazné stanovisko orgánu 

státní památkové péče, který je uložen ve spisu pod č.j. MUKO-36533/2022. 
 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
6/17 

 

Opatřením ze dne 20.06.2022 pod č.j. MUKO-36793/2022-lb oznámil stavební úřad všem známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům v souladu s ustanovením § 47 správního řádu zahájení řízení 

podle § 128 odst. 4 stavebního zákona o odstranění výše uvedené stavby. Vzhledem k tomu, že jsou 

stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

záměru, upustil stavební úřad od provedení ústního jednání spojeného s ohledáním na místě a určil 

lhůtu pěti dnů ode dne doručení oznámení, k podání námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených 

orgánů.  
 

Ve stanovené lhůtě nebyly stavebnímu úřadu předloženy žádné další námitky účastníků řízení ani 

závazná stanoviska dotčených orgánů. 
 

Stavební úřad v opatření ze dne 20.06.2022 pod č.j. MUKO-36793/2022-lb, kterým oznámil zahájení 

řízení o odstranění stavby, upozornil účastníky řízení, že mají právo ve stanovené lhůtě do 2 dnů po 

uplynutí termínu pro podání námitek účastníků řízení, provést seznámení se s podklady rozhodnutí a to 

ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu. Daného práva nevyužil žádný z účastníků řízení.  
 

Stavební úřad se v řízení zabýval otázkou vlastnických práv k předmětnému pozemku a stavbě. Jedná 

se o pozemky parc.č. st. 2, st. 4, st. 6, st. 9, 12, st. 12, 13, st. 13, 14, st. 15, st. 18, st. 22, st. 23, st. 26, 

st. 30, st. 31, st. 33, st. 36, st. 37, st. 38, 38, st. 40, st. 41, st. 42, 43, st. 45, st. 46, st. 49, st. 50, st. 52, 

st. 53, st. 54, st. 55, st. 57, 58, 59, st. 59, 70, 74, 75, 82, 84, 85, 89, 90, 100, st. 100, 103, st. 107, st. 

108, st. 109, st. 115, st. 120, st. 121, st. 122, st. 124, 148, 159, 472, 491, 503, 514, 516, 610, 888, 894, 

896, 897, 934, 983, 984, 989, 997, 998, st. 1/1, 1/7, st. 10/2, 10/3, st. 104/1, 109/3, 109/4, st. 11/1, 111/1, 

112/4, 112/6, 112/9, st. 114/1, 115/2, 128/1, 128/3, 150/3, 154/1, 164/11, 17/1, 17/2, 17/3, 179/2, 179/4, 

179/8, st. 21/1, 223/2, 223/4, 226/2, 227/4, 227/5, 23/2, st. 24/1, st. 25/2, 27/19, 31/4, 31/9, st. 35/1, 

40/2, 41/2, st. 43/2, st. 44/1, st. 44/2, 45/1, 46/2, 47/1, 490/3, 5/1, st. 5/1, 500/3, 505/4, st. 51/2, 56/1, st. 

56/1, st. 56/2, 56/4, 599/2, 6/1, 6/3, st. 60/2, 66/2, 68/1, 68/2, st. 8/1, 86/1, 884/1, 884/2, 884/3, 884/4, 

884/5, 885/2, 885/7, 891/1, 898/1, 899/1, 899/3, 900/2, 900/3, 902/6, 92/2, 936/1, 975/4, 976/1, 987/3 

v obci a kat. území Chleny a na pozemku parc.č. st. 47 v části Chlínky obce Vrbice, k.ú. Vrbice u 

Kostelce nad Orlicí. Vlastnictví těchto dotčených pozemků bylo ověřováno výpisy z katastru nemovitostí 

před vydáním oznámení o zahájení řízení a zkontrolováno nahlížením do katastru nemovitostí před 

vydáním rozhodnutí o povolení odstranění stavby. Na základě zjištěných údajů stavební úřad určil 

všechny vlastníky dotčených pozemků a staveb jako účastníky řízení. 
 

Při vydání opatření ze dne 20.06.2022 pod č.j. MUKO-36793/2022-lb oznámení o zahájení řízení o 

odstranění stavby bylo zjištěno, že mezi vlastníky pozemků se nachází paní Jaroslava Pastorová a pan 

Jaromír Prudič, kteří již zemřeli a v době vydání tohoto opatření nebyla vyřešena pozůstalost. Dle 

sdělení notáře byla jako dědička po panu Jaromíru Prudičovi stanovena pozůstalá dcera Miloslava 

Holendová, Chelčického 804, 580 01 Havlíčkův Brod. V době vydání tohoto rozhodnutí je již vlastníkem 

předmětných pozemků. Jako jediný dědic po paní Jaroslavě Pastorové přichází v úvahu pozůstalý syn 

Jakub Pastor, trvale bytem Lázeňská 194, 517 43 Potštejn, přičemž notář sdělil i informaci, že je mu 

známo, že se pan Jakub Pastor nezdržuje v České republice. Stavební úřad se přesto pokusil doručit 

panu Jakubu Pastorovi na adresu jeho trvalého bydliště výše uvedené oznámení o zahájení řízení o 

odstranění stavby, avšak dle sdělení České pošty se adresát odstěhoval. Stavební úřad tedy tohoto 

účastníka dne 27.06.2022 pod č.j. MUKO-46136/2022-lb vyrozuměl v souladu s § 25 odst. 2 správního 

řádu o uložení této písemnosti veřejnou vyhláškou. Vzhledem k této skutečnosti bude panu Jakubu 

Pastorovi toto rozhodnutí doručováno rovnou veřejnou vyhláškou. 

Dále bylo zjištěno, že účastník tohoto řízení, paní Iva Simek, má v katastru nemovitostí uvedeno místo 

adresy poznámku „zrušen pobyt na území ČR“. Stavební úřad tedy danou účastnici telefonicky 

kontaktoval a domluvil s ní doručovací adresu na místo předmětné nemovitosti, tedy Chleny 46. 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 8 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 46 

- Šeda Jaroslav, č.p. 16, 51745 Chleny 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
7/17 

 

 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 27 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 50 

- Kříž Karel, č.p. 11, 51745 Chleny 

-  Kratěnová Kateřina, Gagarinova 345/6, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 31 ze dne 

20.06.2022):    

poz.parc.č. st.31, 70, 190/37, 190/45 

- Faltys Jaroslav, Štefánikova 115, 51750 Častolovice 

- Vanický Jan, č.p. 28, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 37 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 30 

- Ing. Jiří Černík, Generála Píky 828/3, Liberec I – Staré Město, 46001 Liberec 

- Ing. Martina Černíková, Generála Píky 828/3, Liberec I – Staré Město, 46001 Liberec 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 41 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 997, st. 35/1 

- Fibikarová Hana, Hradiště 125, 56501 Koldín 

- Konárková Zdenka, č.p. 80, 56501 Koldín 

- Staňková Anna, U Hřiště 590, 56501 Choceň 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 46 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 59, 491, 503, 490/3, 505/4 

- Pastor Jakub, Lázeňská 194, 51743 Potštejn 

- Pastorová Jaroslava, č.p. 30, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 99 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 26, 472  

- Klubert Vladimír, č.p. 32, 51741 Chleny 

- Klubertová Jitka, č.p. 32, 51741 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 114 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 115, 92/2 

- Sychra Lubomír, č.p. 22, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 118 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 22 

- Březina Luděk, Wolkerova 1354, 56501 Choceň 

- Mgr. Březinová Stanislava, Wolkerova 1354, 56501 Choceň 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 119  ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 38 

- Černá Vlasta, č.p. 23, 51745 Chleny 

- Michalcová Jana, č.p. 23, 51745 Chleny 

- Michalcová Marie, Houdkovice 66, Trnov, 518 01 Dobruška 

- Michalcová Vlasta, č.p. 23, 51745 Chleny 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
8/17 

 

- Michalec Josef, Ptáčkova 935, 51741 Kostelec nad Orlicí 

- Žabková Ludmila, Žižkova 212, 51754 Vamberk 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 122 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 13, 12, 13, 888 

- Šimberský Josef,  č.p. 38, 51745 Chleny 

- Šimberská Jiřina, č.p. 38, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 123 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 124, 154/1 

- Láska Josef, č.p. 37, 51745 Chleny 

- Láska Stanislav, č.p. 37, 51745 Chleny  
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 131 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 121, 227/4 

- Charvát Zdeněk, č.p. 72, 51745 Chleny 

- Charvátová Václava, č.p. 72, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 132 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 120, 227/5 

- Charvát Pavel, č.p. 73, 51745 Chleny  

- Charvátová Eva, č.p. 73, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 155 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 9, 1/7, 5/1, 179/2 

- Novák Vladimír, č.p. 203, 51603 Lukavice 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 185 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 122, 6/3, 164/11 

- Jelínková Iva, Štefánikova 1147, 51741 Kostelec nad Orlicí 

- Plocek Jiří, č.p. 74, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 193 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 59 

- Štěpánová Jaroslava, č.p. 2, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 203 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 23, 40/2 

- Březina Luděk, Wolkerova 1354, 56501 Choceň 

- Březinová Stanislava Mgr., Wolkerova 1354, 56501 Choceň 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 213 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 37, 85, 86/1 

- Vanický Miroslav, č.p. 24, 51745 Chleny 

- Vanická Taťana, č.p. 24, 51745 Chleny 
 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
9/17 

 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 219 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 49 

- Diviš Jan, č.p. 133, 53342 Živanice 

- Divišová Věra, č.p. 133, 53342 Živanice 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 227 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 54 

- Cvejn Jaroslav Ing., Bratří Štefanů 804/24, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

- Cvejnová Libuše, Bratří Štefanů 804/24, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 252 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 33, 74 

- Fridrich Jaroslav, č.p. 27, 51745 Chleny 

- Fridrich Jiří, č.p. 27, 51745 Chleny 

- Fridrich Milan Ing., Huntířov 285, 54401 Vítězná 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 254 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 104/1, 223/2, 223/4 

- Horčička František, č.p. 69, 51745 Chleny 

-Horčička František, č.p. 69, 51745 Chleny 

-Jonáková Marta, č.p. 149, 29475 Sojovice 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 271 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 55 

- Gregor Bohuslav, č.p. 6, 51745 Chleny 

- Gregor Jaroslav, Větrná 668, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 274 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 41 

- Kameník Jaroslav, Nad Stadionem 1310, 54901 Nové Město nad Metují 

- Kameník Josef, Záhuní 324, 74401 Frenštát pod Radhoštěm 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 275 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 36, 82 

- Šafář Roman, Bělidlo 111, 51724 Borohrádek 

- Šafářová Nela, Bělidlo 111, 51724 Borohrádek 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 283 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 2 

- Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, 51741 Kostelec nad 

Orlicí 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 529 ze dne 

20.06.2022):    

poz.parc.č. 75 

- Bräuer Tomáš, Láskova 1814/12, Chodov, 14800 Praha 4 

- Bräuerová Jana, Láskova 1814/12, Chodov, 14800 Praha 4 
 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
10/17 

 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 563 ze dne 

20.06.2022):    

poz.parc.č. st. 57, 122/1 

- Sedláčková Irena Ing., Žižkova 532, 43923 Lenešice 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 312 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 53, 115/2, 109/3 

- Novák Libor, č.p. 8, 51745 Chleny 

- Nováková Martina, č.p. 8, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 466 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 45, 103, 998, st. 114/1, 179/4, 179/8 

- ZOPOS Přestavlky a.s., č.p. 2, 51741 Krchleby 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 481 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 610, 900/2 

- Dvořák Jiří, č.p. 75, 51741 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 483 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 40, 90 

- Hrbáček Milan, č.p. 21, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 493 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 514, 516 

- Schejbalová Zuzana, č.p. 62, 56601 Dobříkov 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 498 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 58 

- Švecová Monika, č.p. 31, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 512 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 6, 159 

- Jansa Lubomír, č.p. 44, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 517 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 15 

- Halíř Libor, č.p. 57, 51745 Chleny 

- Halířová Vladěna, č.p. 57, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 527 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 1/1 

- Šimek Jan Ing., č.p. 46, 51745 Chleny, 

- Simek Iva RNDr., č.p. 46, 51745 Chleny, Zrušen pobyt na území ČR 
 

 

 

 

 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
11/17 

 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 532 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 42 

- Marek Milan, č.p. 59, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 537 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 52 

- Židová Jana, č.p. 9, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 538 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 100, st. 44/1 

- Martincová Marcela, Masarykova 1399, 51741 Kostelec nad Orlicí 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 540 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 984 

- Plocek Petr, č.p. 84, 51745 Chleny 

- Plocková Jitka, č.p. 84, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 541 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 38 

- Zeman Jiří Ing., č.p. 58, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 555 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 18, st. 100, 14 

- Kameník Patrik Ing., č.p. 35, 51745 Chleny  

- Kameníková Markéta Ing., č.p. 35, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 559 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 10/2 

- Plocková Jana, č.p. 54, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 10001 ze 

dne 28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 4, st. 12, st. 108, st. 109, 10/3, 43, 84, 89, 109/4, 111/1, 112/4, 112/6, 148, 894, 896, 897, 

934, 989, 899/3, st. 56/1, st. 60/2, 41/2, 66/2, 68/1, 500/3, 884/1, 884/2, 884/3, 884/4, 884/5, 

885/2,885/7, 891/1, 898/1, 900/3 

- Obec Chleny, č.p. 68, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 35  ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 11/1 

- Buriánová Marie Mgr., č.p. 40, 51745 Chleny 

- Chaloupka Jaroslav, č.p. 40, 51745 Chleny 

- Chaloupková Věra, č.p. 40, 51745 Chleny 

- Jakubec František, č.p. 40, 51745 Chleny 

- Jakubcová Yvona, č.p. 40, 51745 Chleny 

- Kaplan Petr, č.p. 40, 51745 Chleny 

- Kaplanová Vlasta, č.p. 40, 51745 Chleny 

- Umorčík Pavel, č.p. 40, 51745 Chleny 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
12/17 

 

- Umorčíková Eva, č.p. 40, 51745 Chleny 

- Vítek Richard, č.p. 40, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 10  ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 226/2 

- Moravcová Iva, č.p. 66, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 55  ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 25/2, 45/1, 46/2, 47/1 

- Peňázová Věra, č.p. 76, 51741 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 65  ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 899/1 

- Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, 

  Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 50002 Hradec      

Králové 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 135  ze 

dne 28.05.2022):    

poz.parc.č. 27/19 

- Částka Jakub, Bj. Krawce 1692, 56501 Choceň 

- Prudičová Miloslava, č.p. 70, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 184 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 56/2 

- Hofmann Jan, č.p. 5, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 200 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 24/1, 56/1 

- Štepka Josef, č.p. 61, 51745 Chleny 

- Štepková Ludmila, č.p. 61, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 202 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 51/2 

- Dvořák Jiří, č.p. 75, 51741 Chleny 

- Dvořáková Dagmar, č.p. 75, 51741 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 231 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 43/2 

- Krčmář František, č.p. 36, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 242 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 17/2, 17/3, 23/2 

- Alger Zdeněk, č.p. 41, 51745 Chleny 
 

 

 

 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
13/17 

 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 251 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 68/2 

- Hanáček Aleš, č.p. 29, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 273 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 21/1 

- Poláček Vlastimil, č.p. 15, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 458 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 8/1 

- Bůžková Daniela, č.p. 52, 51745 Chleny 

- Novák Zdeněk, č.p. 52, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 489 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 6/1 

- Plocek Jiří, č.p. 74, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 498 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 56/4 

- Švecová Monika, č.p. 31, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 506 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 17/1 

- Seidl Tomáš, č.p. 19, 51745 Chleny  
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 507 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 5/1, 150/3 

- Láska František, č.p. 45, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 510 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 976/1 

- Láska František, č.p. 45, 51745 Chleny 

- Láska Josef, č.p. 37, 51745 Chleny 

- Láska Stanislav, č.p. 37, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 521 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 31/9 

- Dvořák Zdeněk, č.p. 64, 51745 Chleny 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 524 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 128/1, 128/3 

- Mazal Radek Ing., č.p. 1, 51745 Chleny  

- Mazalová Dagmar Mgr., č.p. 1, 51745 Chleny  
 

 

 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
14/17 

 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 528 ze dne 

28.05.2022):    

poz.parc.č. 31/4 

- Prudičová Miloslava, č.p. 70, 51745 Chleny  
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Vrbice u Kostelce nad Orlicí (ověřeno výpisem z katastru 

nemovitostí LV č. 354 ze dne 28.05.2022):    

poz.parc.č. st. 47 

- Cahill Eva Bc., třída SNP 862/67, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 
 

Vlastnictví dotčeného pozemku v k.ú. Chleny (ověřeno výpisem z katastru nemovitostí LV č. 148 ze dne 

28.07.2022):    

poz.parc.č. st. 107 

- Holendová Miloslava, Chelčického 804, 580 01 Havlíčkův Brod 
 

Stavební úřad na základě provedeného řízení, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

v Hradci Králové (Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové) podáním učiněným u stavebního 

úřadu Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí. Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě 

nedoručení je tímto dnem, den vložení poštovní zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky 

/písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží do domovní schránky/), přičemž lhůta se počítá až od 

následujícího dne po oznámení (doručení). Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

Nestanoví-li zákon jinak, má včas podané a přípustné odvolání, podle § 85 odst. 1 správního řádu, 

odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

V souladu s § 144 odst. 5 správního řádu odvolatel není povinen podávat odvolání s potřebným počtem 

stejnopisů dle § 82 odst. 2 správního řádu. Stavební úřad uvědomí o podaném odvolání veřejnou 

vyhláškou, v níž určí lhůtu k podání vyjádření, která nesmí být kratší než 5 dnů. 

 
 

 

 

 

Bc. Lucie Lédrová 

vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí  

 

Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, vybíraných 

správními orgány České republiky, stanovený v pol. 18 bodu 12 sazebníku správních poplatků, který 

tvoří přílohu zákona o správních poplatcích, ve výši 500,- Kč a byl zaplacen dne 24.06.2022. 

 

Příloha 

1. ověřené zmenšené situační výkresy 
 

ROZDĚLOVNÍK: 
 

Žadatel – stavebník (účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu) 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035 se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

zastoupený na základě plné moci Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, 

Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
15/17 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu - vlastníci předmětných pozemků: 

Obec Chleny, č.p. 68, 51745 Chleny 

ZOPOS Přestavlky a.s., č.p. 2, 51741 Krchleby 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, Hospodaření se svěřeným 

majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 

50002 Hradec Králové 

Šeda Jaroslav, č.p. 16, 51745 Chleny 

Kříž Karel, č.p. 11, 51745 Chleny, 

Kratěnová Kateřina, Gagarinova 345/6, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Faltys Jaroslav, Štefánikova 115, 51750 Častolovice 

Vanický Jan, č.p. 80, 51745 Chleny 

Černík Jiří Ing., Generála Píky 828/3, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 

Černíková Martina Ing., Generála Píky 828/3, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 

Fibikarová Hana, Hradiště 125, 56501 Koldín 

Konárková Zdenka, č.p. 80, 56501 Koldín 

Staňková Anna, U Hřiště 590, 56501 Choceň 

Pastor Jakub, Lázeňská 194, 51743 Potštejn (spoluvlastník pozemku i dědic po zemřelé paní Pastorové 

Jaroslavě, č.p. 30, 51745 Chleny) – doručováno veřejnou vyhláškou 

Klubert Vladimír, č.p. 32, 51741 Chleny 

Klubertová Jitka, č.p. 32, 51741 Chleny 

Sychra Lubomír, č.p. 22, 51745 Chleny 

Březina Luděk, Wolkerova 1354, 56501 Choceň 

Březinová Stanislava Mgr., Wolkerova 1354, 56501 Choceň 

Černá Vlasta, č.p. 23, 51745 Chleny 

Michalcová Jana, č.p. 23, 51745 Chleny 

Michalcová Marie, Houdkovice 66, Trnov, 518 01 Dobruška 

Michalcová Vlasta, č.p. 23, 51745 Chleny 

Michalec Josef, Ptáčkova 935, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Žabková Ludmila, Žižkova 212, 51754 Vamberk 

Šimberský Josef, č.p. 38, 51745 Chleny 

Šimberská Jiřina, č.p. 38, 51745 Chleny 

Láska Josef, č.p. 37, 51745 Chleny 

Láska Stanislav, č.p. 37, 51745 Chleny 

Charvát Zdeněk, č.p. 72, 51745 Chleny 

Charvátová Václava, č.p. 72, 51745 Chleny 

Charvát Pavel, č.p. 73, 51745 Chleny  

Charvátová Eva, č.p. 73, 51745 Chleny 

Miloslava Holendová, Chelčického 804, 58001 Havlíčkův Brod 

Prudičová Miloslava, č.p. 70, 51745 Chleny 

Novák Vladimír, č.p. 203, 51603 Lukavice 

Jelínková Iva, Štefánikova 1147, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Plocek Jiří, č.p. 74, 51745 Chleny 

Štěpánová Jaroslava, č.p. 2, 51745 Chleny 

Vanická Taťana, č.p. 24, 51745 Chleny 

Vanický Miroslav, č.p. 24, 51745 Chleny 

Diviš Jan, č.p. 133, 53342 Živanice 

Divišová Věra, č.p. 133, 53342 Živanice 

Cvejn Jaroslav Ing., Bratří Štefanů 804/24, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Cvejnová Libuše, Bratří Štefanů 804/24, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

Fridrich Jaroslav, č.p. 27, 51745 Chleny 

Fridrich Jiří, č.p. 27, 51745 Chleny 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
16/17 

 

Fridrich Milan Ing., Huntířov 285, 54401 Vítězná 

Horčička František (nar.1947), č.p. 69, 51745 Chleny 

Horčička František (nar. 1976), č.p. 69, 51745 Chleny 

Jonáková Marta, č.p. 149, 29475 Sojovice 

Gregor Bohuslav, č.p. 6, 51745 Chleny zastoupený opatrovníkem panem Gregorem Jaroslavem, Větrná 

668, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto 

Gregor Jaroslav, Větrná 668, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto 

Kameník Jaroslav, Nad Stadionem 1310, 54901 Nové Město nad Metují 

Kameník Josef, Záhuní 324, 74401 Frenštát pod Radhoštěm 

Šafář Roman, Bělidlo 111, 51724 Borohrádek 

Šafářová Nela, Bělidlo 111, 51724 Borohrádek 

Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, 51741 Kostelec nad 

Orlicí 

Sedláčková Irena Ing., Žižkova 532, 43923 Lenešice 

Novák Libor, č.p. 8, 51745 Chleny 

Nováková Martina, č.p. 8, 51745 Chleny 

Dvořák Jiří, č.p. 75, 51741 Chleny 

Hrbáček Milan, č.p. 21, 51745 Chleny 

Schejbalová Zuzana, č.p. 62, 56601 Dobříkov 

Švecová Monika, č.p. 31, 51745 Chleny 

Jansa Lubomír, č.p. 44, 51745 Chleny 

Halíř Libor, č.p. 57, 51745 Chleny 

Halířová Vladěna, č.p. 57, 51745 Chleny 

Šimek Jan Ing., č.p. 46, 51745 Chleny 

Simek Iva RNDr. (zrušen pobyt na území ČR), doručovací adresa: č.p. 46, 51745 Chleny 

Marek Milan, č.p. 59, 51745 Chleny 

Židová Jana, č.p. 9, 51745 Chleny 

Martincová Marcela, Masarykova 1399, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Kobližková Daniela, Želí 31, 50327 Libčany 

Plocek Petr, č.p. 84, 51745 Chleny 

Plocková Jitka, č.p. 84, 51745 Chleny 

Zeman Jiří Ing., č.p. 58, 51745 Chleny 

Kameník Patrik Ing., č.p. 35, 51745 Chleny 

Kameníková Markéta Ing., č.p. 35, 51745 Chleny 

Plocková Jana, č.p. 54, 51745 Chleny 

Buriánová Marie Mgr., č.p. 40, 51745 Chleny 

Chaloupka Jaroslav, č.p. 40, 51745 Chleny 

Chaloupková Věra, č.p. 40, 51745 Chleny 

Jakubec František, č.p. 40, 51745 Chleny 

Jakubcová Yvona, č.p. 40, 51745 Chleny 

Kaplan Petr, č.p. 40, 51745 Chleny 

Kaplanová Vlasta, č.p. 40, 51745 Chleny 

Umorčík Pavel, č.p. 40, 51745 Chleny 

Umorčíková Eva, č.p. 40, 51745 Chleny 

Vítek Richard, č.p. 40, 51745 Chleny 

Moravcová Iva, č.p. 66, 51745 Chleny 

Peňázová Věra, č.p. 76, 51741 Chleny 

Částka Jakub, Bj. Krawce 1692, 56501 Choceň 

Hofmann Jan, č.p. 5, 51745 Chleny 

Štepková Ludmila, č.p. 61, 51745 Chleny 

Štepka Josef, č.p. 61, 51745 Chleny 



 

 
 

Číslo jednací: MUKO-57379/2022-lb 
strana 
17/17 

 

Dvořáková Dagmar, č.p. 75, 51741 Chleny 

Krčmář František, č.p. 36, 51745 Chleny 

Alger Zdeněk, č.p. 41, 51745 Chleny 

Hanáček Aleš, č.p. 29, 51745 Chleny 

Poláček Vlastimil, č.p. 15, 51745 Chleny 

Bůžková Daniela, č.p. 52, 51745 Chleny 

Novák Zdeněk, č.p. 52, 51745 Chleny 

Seidl Tomáš, č.p. 19, 51745 Chleny 

Láska František, č.p. 45, 51745 Chleny 

Dvořák Zdeněk, č.p. 64, 51745 Chleny 

Bräuer Tomáš, Láskova 1814/12, Chodov, 14800 Praha 4 

Bräuerová Jana, Láskova 1814/12, Chodov, 14800 Praha 4 

Mazal Radek Ing., č.p. 1, 51745 Chleny 

Mazalová Dagmar Mgr., č.p. 1, 51745 Chleny 

Cahill Eva Bc., třída SNP 862/67, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 
 

Dotčené orgány: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (památkáři), Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (odpady), Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (orgán ochrany lesa), Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
 

 

 

 

 

Vypraveno dne 05.08.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

JID: muksvp22v00hin 
Počet listů: 9 
Počet příloh: 1 

Počet listů/svazků příloh: 1/0  


		2022-08-05T07:04:09+0200




